
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 463 Reg. Det. Valvasone Arzene lì, 09-11-2020

OGGETTO

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI SPORTIVI:
PROROGA DEI TERMINI CONTRATTUALI PREVISTI PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI  - CUP
G76J20000100001 - CIG 84343841DD

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 01.06.2015 e successive modifiche, integrazioni e
proroghe, di nomina del sottoscritto a del Responsabile del Servizio suindicato;

VISTO l’art.107 del D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamenti Locali), il quale disciplina i compiti di spettanza dei Responsabili di Area;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 30.12.2019, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di programmazione (DUP)
per il triennio 2020-2022;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 30.12.2019, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario
2020-2022;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 19.02.20 esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano della performance 2020-2022 e sono state assegnate le risorse ai
Responsabili di Servizio;

PREMESSO che:
L’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione-
dello Stato per l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio
2020-2022", prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai
comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per
investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:
efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento
dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica
e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la
produzione di energia da fonti rinnovabili;
 sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità

sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole,
edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere
architettoniche;
Ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito-
ai comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1°



gennaio 2018; al Comune di Valvasone Arzene è stato assegnato a tale scopo un
contributo di 50.000 euro.
L’Amministrazione Comunale intende eseguire alcuni interventi di efficientamento-
energetico e messa in sicurezza sull’impianto sportivo O. Castellan e sul campo
sportivo di San Lorenzo;
l’ufficio tecnico ha provveduto a redigere un “quaderno d’oneri e condizioni d’offerta”-
per i “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA
IMPIANTI SPORTIVI” a firma del Responsabile Ing. Biasutti Massimo;con Delibera di Giunta Comunale n. 353 del 14.09.2029 è stato approvato il-

“quaderno d’oneri e condizioni d’offerta” per i “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI SPORTIVI” redatti dall’ufficio
tecnico manutentivo del Comune di Valvasone Arzene a firma del Responsabile
dell’ufficio tecnico Ing. Biasutti Massimo per un importo complessivo del quadro
economico di € 50.000,00;
con determina n.353 del 14.09.2020 veniva assunto un impegno di spesa un-
impegno di spesa di € 36.060,00 + IVA al 22% per complessivi € 43.993,20 con la
ditta GOOOLED SRL di SACILE (PN) per i LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI SPORTIVI;

CONSIDERATO che i lavori riferiti sono iniziati in data 14.10.2020 come da verbale in
pari data;

VISTA la richiesta dell’impresa GOOOLED SRL di SACILE (PN) prot. 10627 del
09.11.2020, volta ad ottenere una proroga della data di ultimazione dei lavori, per i motivi
indicati nella domanda;

RITENUTO di esprimere parere favorevole in merito alla concessione all’impresa di
una proroga all’impresa GOOOLED SRL di SACILE (PN) fino al giorno 15.12.2020 per la
realizzazione dei “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN
SICUREZZA IMPIANTI SPORTIVI”;

VISTA la L.R. 14/2002 e s.m.i. ed il relativo regolamento di attuazione;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 codice lavori pubblici;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

D E T E R M I N A

Di autorizzare l’impresa GOOOLED SRL di SACILE (PN) a prorogare fino al giorno1.
15.12.2020 i termini contrattuali previsti per la realizzazione dei “LAVORI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI
SPORTIVI”;

Di trasmettere copia della presente determina alla ditta appaltatrice;2.

E nel contempo,

ESPRIME

DETERMINAZIONE n. 463 del 09-11-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI
Biasutti Massimo

DETERMINAZIONE n. 463 del 09-11-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la suddetta determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi dal 25-11-2020 al 10-12-2020 .

Valvasone Arzene, lì 25-11-2020
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

(Aderenti Tiziana)

DETERMINAZIONE n. 463 del 09-11-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4


